
14

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 29 de Junho de 2021.

RESUMO 36º TERMO ADITIVO
Processo N: 2020-NMJJ6
Pregão Nº: 014/2017
Contrato Nº: 018/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: Link Card Administradora de 
Benefícios EIRELI - EPP
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é remanejar a 
JUCEES a importância de R$ 12.500,00 provenientes 
do valor de adesão do IEMA, em caráter definitivo.
O remanejamento não implica aumento do valor 
total contratado, constante da Cláusula Terceira, 
item 3.1.1, do Contrato nº 018/2017, com suas 
posteriores alterações.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de Trabalho: 10.22.202.23.691.0035.2115
Natureza: 339030
Fonte: 271
Valor: R$ 12.500,00
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições do Contrato primitivo.

Vitória, 28 de junho de 2021
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos

Protocolo 681658

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

A Escola de Serviço Público do Espírito Santo 
torna público o cancelamento da Ordem de 
Execução de Serviço de nº 081/2021 - PRÉ ENEM 
processo 2021-737BZ, publicado no Diário Oficial - 
DIO no dia 24 de Maio de 2021.

Vitória, 28 de Junho de 2021
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 681745

RESUMO DA ORDEM DE EXECUÇÃO SERVIÇOS Nº 
146/2021
PROCESSO Nº 2021-W6DJJ
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente no Curso 
Sistema de Comando em Operações - EaD - Demanda 
Específica Defesa Civil (Sem Descentralização)
Contratado: Siwamy Reis dos Anjos Período: 29 e 
30.06.2021
Valor Hora: R$ 109,00 | Carga Horária Total: 08h/a.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077, Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 0101.

Vitória, 28 de Junho de 2021
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 681785

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

PORTARIA Nº 37-R, DE 28 DE JUNHO DE 2021.

Altera o Anexo Único da Portaria nº 15-R, de 29 de março de 2019, que trata do Preço Médio Ponderado a 
Consumidor Final - PMPF - de combustíveis.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 98, II, da Constituição 
Estadual e o art. 16, § 9º, da Lei nº 7.000, de 27 de dezembro de 2001; e

Considerando o disposto no Ato COTEPE/PMPF nº 22/21;

RESOLVE:

Art. 1º  O Anexo Único da Portaria nº 15-R, de 29 de março de 2019, passa a vigorar com as alterações 
introduzidas na forma do Anexo Único que integra esta Portaria.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor em 1° de julho de 2021.

Vitória, 28 de junho de 2021.

ROGELIO PEGORETTI CAETANO AMORIM
Secretário de Estado da Fazenda

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 37-R, DE 28 DE JUNHO DE 2021

“ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 015-R, DE 29 DE MARÇO DE 2019

PREÇOS MÉDIOS PONDERADOS A CONSUMIDOR FINAL - PMPF - DE COMBUSTÍVEIS
(A que se refere o art. 16, § 9° da Lei nº 7.000, de 27 de dezembro de 2001)

PRODUTO GAC GAP DIESEL S10 ÓLEO DIESEL GLP (P13) GLP AEHC
UNIDADE (R$/ litro) (R$/ litro) (R$/ litro) (R$/ litro) (R$/ kg) (R$/ kg) (R$/ litro)
PREÇO 5,8305 7,6360 4,4906 4,3600 5,4479 5,4479 5,0929” (NR)
                                                                                                                                          

Protocolo 681966

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 28 de Junho de 2021 às 21:41:33
Código de Autenticação: e2060fce

20
21

-9
H

D
R

F
5 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

0/
07

/2
02

1 
10

:1
0 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2

gloriete.almeida
Realce



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 20/07/2021 10:10:52 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RODRIGO PACHECO CASTRO (REQUISITADO - SEGER - GECOV)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-9HDRF5

20
21

-9
H

D
R

F
5 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

0/
07

/2
02

1 
10

:1
0 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2021-07-20T10:10:54-0300




